PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 445
от 14.11.2019г.

Об одобрении прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов

В целях эффективного и рационального планирования бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, а также в соответствии со статьей 174.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов согласно Приложений №1,2,3.

2.  При разработке проекта бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов руководствоваться данными утвержденного Прогноза социально-экономического развития поселка.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка имени К.Либкнехта Соломину В.М.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                     А.М.Туточкин

                                                                                                                                                               Приложение №1

                                   ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА ( без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

                      включая военнослужащих и приравненных к ним лиц поселка им.К.Либкнехта на 2017-2022г..
	Наименование предприятий, организаций
	          2017год
	Январь-март 2018г.

 отчет
	Январь-март 2019г.

 отчет
	Темп

роста(снижения) в %. к 3 мес.2016г.
	     2018год

отчет
	2019год

оценка
	2020год

прогноз
	2021од

прогноз
	2022год

прогноз

	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп

роста(снижения) в %

	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп

роста(снижения) в %.к 2017г.
	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп

роста(снижения) в %. к 2018г.
	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп

роста(снижения) в % к 2019г
	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп

роста(снижения) в % к 2020г.
	фонд начисленной зар. платы, тыс. руб.
	Темп роста(снижения) в % к 2021г.

	1
	6
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	МО «поселок им.К.Либкнехта»
	249680,0
	127,4
	63792,0
	85708,0
	134
	328464,6
	132
	376382
	115,0
	403026
	107
	426651
	106
	454275

	В том числе по видам экономической деятельности

	внебюджетный сектор
	103681
	188,6
	27125
	43467
	160
	168612
	163
	203158
	120
	218672
	108
	231274
	106
	247151

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	2937
	92,6
	436
	145
	33
	2230
	76
	762
	34
	0
	0
	0
	0
	0

	СПК  «Иванинский»
	2937
	92,6
	436
	145
	33
	2230
	76
	762
	103,0

	103,0

	Обрабатывающие производства
	39355
	1207,2
	11604
	22731
	196
	69536
	177
	102045
	147
	113763
	111
	122867
	108
	135030

	из них

	Производство пищевых продуктов, включая напитки
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ООО «Сахар инвест»

	112,0

	112,0

	112,0

	112,0

	Производство машин и оборудование
	39355
	1207,2
	11604
	22731
	196
	69536
	177
	102045
	147
	113763
	111
	122867
	108
	135030

	ООО « ПО Технологии и системы водоочистки»

	112,0

	112,0

	112,0

	Композит

	103,0

	ООО «Литейный завод»
	3308
	105,0
	826
	980
	119
	3639
	110
	5760
	103,0
	5933
	103,0
	6407
	108,0
	6920

	ООО «Брянск Агрострой»
	36047
	32474,8
	10778
	21751

	65897
	183
	96285
	146
	107830

	116460

	128110

	ООО «Сим»

	103,0

	108,0

	108,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа, воды
	6969
	92,7
	1713
	1797
	105
	7317
	105
	7756
	106
	8144
	105
	8551
	105
	9064

	ООО «Управляющая компания «Жилсервис»

	106,0

	106,0

	106,0

	ООО «Водоканал»
	6969
	92,7
	1713
	1797
	105
	7317
	105
	7756
	105,0
	8144
	105,0
	8551
	105,0
	9064

	Строительство
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ООО «Мастерстрой»

	115

	115

	115

	115

	Оптовая и розничная торговля;  ремонт автотранспортных средств, мотоциклов и т.д.
	39836
	232,0
	10834
	15800
	146
	72256
	181
	73941
	102
	76991
	104
	79488
	103
	82078

	ООО «Сим»
	31043
	266,8
	8636
	13602
	158
	63463
	204
	64732
	115
	67325
	115
	69340
	115
	71420

	ЗАО «Тандер»
	2986
	138,2
	851
	851
	100
	2986
	100
	3135
	105
	3292
	105
	3457
	105
	3630

	Магазин «Красное и белое»
	2402

	601
	601

	2402
	100
	2498

	2620

	2750

	2890

	ЗАО «ТД «Перекресток»
	3405
	100,9
	746
	746
	100
	3405
	100
	3575
	105
	3754
	105
	3942
	105
	4139

	Транспорт и связь
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ЗАО «Октябрьское ДЭП»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	106,0
	0
	106,0
	0
	106,0
	0
	106,0
	0
	0

	ОГУП «Курчатовское ДЭП»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	113,5
	0
	113,5
	0
	113,5
	0
	113,5
	0
	0

	Бюджетная сфера
	143077
	103,6
	35674
	41568
	117
	156930
	110
	170186
	108
	181194
	106
	192091
	106
	203706

	Из нее

	Образование:
	90915
	101,7
	24330
	26145
	107
	97964
	108
	105171
	107
	111061
	106
	118394
	107
	126270

	МОУ ДОД «Районный центр  детского творчества»
	7985
	107,7
	2102
	2307
	110
	8168
	102
	9443
	116
	9805
	101,0
	10295
	101,0
	10810

	МДОУ детский сад «Солнышко»
	11818
	103,0
	3333
	3639
	109
	12961
	110
	14557
	112
	13999
	101,0
	14699
	101,0
	15433

	ОГОУ Пенская школа-интернат
	26262
	98,0
	7131
	7757
	109
	29400
	112
	32340
	110
	35574
	101,0
	39131
	101,0
	43045

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 п.им.К.Либкнехта»
	15154
	103,8
	4197
	4135
	99
	16404
	108
	16541
	101
	17626
	101,0
	18508
	101,0
	19433

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2п.им.К.Либкнехта»
	16291
	104,0
	4590
	4545
	99
	16929
	104
	18180
	107
	19280
	101,0
	20245
	101,0
	21257

	ОГУ НПО ПУ №2
	13405
	100,0
	2977
	3762
	126
	14102
	105
	14110
	100
	14777
	101,0
	15516
	101,0
	16292

	Здравоохранение и предоставление соц. услуг
	48267
	107,5
	10191
	14052
	138
	54776
	113
	60556
	111
	65400
	108
	68670
	105
	72104

	МУЗ «Курчатовское ЦРБ»
	48267
	107,5
	10191
	14052
	138
	54776
	113
	60556
	101,0
	65400
	102,0
	68670
	103,0
	72104

	Деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	3895
	100,1
	1153
	1371
	119
	4190
	108
	4459
	106
	4733
	106
	5027
	106
	5332

	МОУ ДОД «ДЮСШ Курчатовского района»
	2714
	99,2
	838
	1031
	123
	2930
	108
	3105
	106
	3290
	106
	3490
	106
	3700

	МКУК «Дом культуры поселка имени К.Либкнехта» Курчатовского района
	475
	96,7
	148
	113
	76
	515
	108
	557
	108
	590
	106
	625
	106
	665

	МКУК «Библиотека поселка имени К.Либкнехта» Курчатовского района
	706
	105,8
	167
	227
	136
	745
	106
	797
	107
	853
	107
	912
	107
	967

	Муниципальное управление
	2922
	103,7
	993
	673
	68
	2922
	100
	3038
	104
	3160
	104
	3286
	104
	3418

	МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курского области
	2922
	103,7
	993
	673
	68
	2922
	100
	3038
	104
	3160
	104
	3286
	104
	3418

	Прочие
	14584
	61,2
	2538
	2994
	118
	17273
	118
	18654
	108
	19774
	106
	20367
	103
	20978

                                                                                                                                                                             Приложение №2

                                                                         Численность занятых в экономике

	Показатели
	2017 год

отчет
	2018год

отчет за 3 мес.
	2019год

отчет за 3 мес.
	2018год

	2019год

	2020год

	2021год

	2022год

	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста

(снижения),%

	МО «поселок им.К.Либкнехта»
	1044,0
	119,0
	1,035
	1,193
	115
	1,176
	99
	1,255
	107
	1,249
	99,5
	1,249
	100,0
	1,249
	100,0

                                                                                                                                                                       Приложение №3

Прогноз объема инвестиций в основной капитал на 2020-2022 г. по пос. им. К. Либкнехта Курчатовского района Курской области

	наименование
	2018г. отчет
	                    2019г. оценка
	    2020г. прогноз
	2021 прогноз
	    2022 прогноз

	Объем

тыс.руб.

	Индекс физ.объема %
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	Индекс физ.объема %
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	Индекс физ.объема %
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	Индекс физ.объема %
	Индекс дефлятора
	Объем

тыс.руб.

	Индекс физ.объема %
	Индекс дефлятора

	К. Либкнехтский п/с
	201484

	148143,2

	100500

	120500

	150500

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, конденционирование воздуха
	26931
	135,5
	104,6
	0
	0
	105,1
	0
	0,00
	104,0
	0

	104,1
	0

	104,1

	Строительство котельной п.им.К.Либкнехта
	26931
	135,5
	104,6
	0
	0
	105,1
	0
	0,00
	104,0
	0

	104,1
	0

	104,1

	Строительство (строительство зданий, строительство инженерных сооружений, работы строительные специализированные) расшифровать по объектам
	172945
	51
	104,6
	75000
	41,3
	105,1
	100000
	128,2
	104,0
	120000
	115,3
	104,1
	150000
	120,1
	104,1

	ООО «Брянск-Агрострой» (зем. работы)
	172945
	51
	104,6
	75000
	41,3
	105,1
	100000
	128,2
	104,0
	120000
	115,3
	104,1
	150000
	120,1
	104,1

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	1608
	284,7
	104,6
	500
	29,6
	105,1
	500
	96,2
	104,0
	500
	96,1
	104,1
	500
	96,1
	104,1

	ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»
	1608
	284,7
	104,6
	500
	29,6
	105,1
	500
	96,2
	104,0
	500
	96,1
	104,1
	500
	96,1
	104,1

	Объем инвестиций по малым организациям

	104,6

	105.1

	104,0

	104,1

	104.1

	Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры

	104,6
	72643,2

	105,1

	104,0

	104,1

	104,1

	Строительство Дома культуры в п. им. К.Либкнехта

	104,6
	72643,2

	105,1

	104,0

	104,1

	104,1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

14 ноября 2019 г.                                                              вх.№_
О внесении в Собрание Депутатов поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области проекта Решения

«О бюджете муниципального образования «поселок имени

К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

             В связи с необходимостью рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
1.  Внести в Собрание Депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области представленный Администрацией поселка имени К.Либкнехта проект Решения «О бюджете муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Назначить начальника отдела учета и отчетности Гапонову Наталью Викторовну официальным представителем главы поселка имени К.Либкнехта при рассмотрении Собранием Депутатов поселка имени К.Либкнехта проекта Решения «О бюджете муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

    Глава поселка имени К.Либкнехта

    Курчатовского района Курской области                                    А.М.Туточкин